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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behadlet og godkendt årpporten for regkabsåret l.
janua - 31. decber 2010 for Allerød Spildevand AIS.

Årrten er afgt i overêlsstemelse med årsregnkabsloven. Vi ans den valgte regn-
skabspraîs for hensigtsmæsig og de udøede regabsmæssige skøn for forsarlige. Vi fi-
der endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retisende. Årsrapprten giver derfor

efter vor opfaelse et retsende bilede af selskabets akver og pasiver, den fiansielle stiling
samt resultatet af selskabes akiviteter og pengestrømme.

Årsrporten indstiles til generalforsamlingens godkendelse.

Allerød, den 5. aprl 2011

Direktion
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Revisionspåtegning

Til aktionæreinc Î AJlerød Spildevand AJS

Vi har revideret årsregnskabet for Allerød Spildevand NS for regnskabsåret 1. januar 2010 -
31. december 2010. Årregnkabet omfatter resultatopgørelse, balace, egenkapitalopgørelse.
pengestrømopgørelse, noter og anvendt regnskabsprais. Årregnskabet aflægges efter års-
regnkabsloven. Ledelsesberetngen, der ike er omfattet afrevisíonen, aflægges også efter års-
regnskabsloven.

Ledelsens ansvar

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnkab, der giver et retvisende bilede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dete ansvar omfatter udforming, implementering
og opretholdelse afintere kontroller, der er relevante for at udarbejde og afægge et årregn-
skab, der giver et retvisende bilede uden væsentlig fejlinforrnation, uanset om fejlinformtionen
skyldes besvigelser eller fejl. Ansvaret omfatter endvidere valg og anvendelse af en hensigts-
mæsg regnkabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn. som er rielige efter omstæn-
dighederne. Ledelsen har endvidere ansvaret fur at udarbejde en ledelsesberetning, der indehol-
der en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Revisors ansvar og den udførte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årregnskabet på grundlag afvores revision. Vi
har udfu vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder

kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at
opnå høj grd af sikkerhed for, at årsregnskabet ike indeholder væsentlig fejliformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger. der er
anført i årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderin-
gen afrisikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnkabet, uanset om fejlinformationen skyl-
des besvigelser eller fejL. Ved risikovurderigen overvejer revisor interne kontroller, der er rele-
vante fur virksomhedens udarbejdelse og aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende
bilede med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne,
men ik(e med det formål at udtrkke en konkusion om effektviteten afvirksoinhedens interne
kontrol. En revision omfatter endvidere stilingtagen ti, om den afledeisen anvendte regnskabs-
praksis el' passende, om de afledeIsen udøede regnskabmæssige skøn er rimelige, samt en
vurderig af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækeligt og egnet som grundlag fol'
vores konklusion.

Revisionen har ike givet anledning til forbehold.
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Konklusion

Det er vores opfattelse, at årregnskabet giver et retvende bilede af selskabets aktiver, passiver
og fiansielle stilling pr. 31. december 2010 sat af resultatet af selskabets aktiviteter og penge-
strømme for regnskabsåret 1. januar 2010 - 31. december 2010 i overensstemmelse med årsregn-
skabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetngen. Vi ha ike foretaget
yderligere handlinger i tilæg til den gennemføe revision af årsregnskabet. Det er på denne bag-

grd vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnkabet.

Hellerup, den 5. april 2011

Piicewatei'houseCoopers
Statsautoriseret Revisionsakieselskab

~~ ~ßv
statsautoriseret revisor statsautoriseret revior

3



Selslmbsoplysninger

Selskabet

Bestyrelse

Direktion

Advokat

Revision

Allerød Spildevand NS
Kikehavegård
Kirkehaven L O

3450 Allerød

CVR-nr.: 32 09 32 80
Regnabsperiode: i. januar - 31. decmber
Regnabsår: 3. regskabsår
Hjemstedskommune: Allerød

John Køhler
Karsten Ainbjerg-Nielsen
Jens Grønne
Jørn Nyegaard Poulsen
Flemming Vilads en

Hardy Götze

Horten
Ved Stranden 18
i O I 2 København K

Pl'icewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revìsionsaktieselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

4



Hoved- og nøgletalsove..sigt

Selskabet beskrves ved følgende hoved- og nøgletal

2010 2009 2008
"fKK ïDKK TOKK

Hovedtal
Resltat
Nettoomsætng 38.900 22:372 27.519
Resultat af ordinær priær drif 1.038 -873 1.362
Resultat før fiansielle poster -4.236 -3.301 -1.357
Resultat affiansiene poster 215 68 364
Året resultat -3.218 -2.425 -964

Balance
Balancesum 864.009 220.396 215.440
Egenkapital 825.531 202.017 200.774

Pengestrømme
Pengestrøme fra:
- driftsalrtivitet 14.878 21.362 5.379
- investerings aktivitet -17.540 -13.124 -4.652
- heraf investering i materiene

anægsaktiver -17.540 -13.124 -12.720
Årets forskydnig i likvider 10.977 8.237 726

Antal gennemsßitlígt

medarbejdere 3 3 2

Nøgletal i %
Bruttomargi 2,7% -3,9% 4,9%
Overskudsgrad -10,9% -14,8% -4,9%
Afkastnigsgrad -0,5% -1,5% -0,6%
Soliditetsgrad 95,5% 91,7% 93,2%
Forrentning af egenkapital -0,2% -0,6% -0,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemelse med Den Danke
Finananalytikeiforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til defiitioner i
afSnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Allerød Spildevand NS er etableret ved stiftende generalforsamling 19. november 2008 med
regnskabsmæssig virkning pr. L januar 2008. Allerød Kommune er eneaktionær.

Selskabets aktivitet er etablering og løbende vedligeholdelse af kloaknettet i Allerød Kommune.

Udvilding i året

Resultatet for 2010 udgør et underskud på TDKK 3.218 og egenkapitalen udgør TDKK. 825.531
pr. 31. december 2010. Den liiditetsmæssige effekt af årets akivitet udgør et likviditetsover-
skud på TDKK 10.977 efter optagelse afanlægslån på TDKK 13.639 og investerger i materiel.
le anlægsakiver på TDKK 17.540.

Årets omsætning på TDKK 38.900 er højere end forventet i forhold til budget 2010 på TDKK
35.283. Den højere omsætning i forhold til det budgetterede skyldes primær en indregning afen
akkmuleret overdækning for 2010.

Ledelsen besluttede at hæve taksten ti DKK 40 pr. m3 i 2010 og Allerød Spildevand NS har
estimeret en forventet tranport og rensning af 1.074.005 m3 spildevand. Den endelige mængde
spildevand kendes på nuværende tidspunk ike, da ãrsafregningen for 2010 endnu ikke er fore-
taget. Det forventes at mængden af spildevand er faldende.

Det først udarbejdede budget udviste et likviditetsunderskud ultimo 2010, hvorfor det blev ved-
taget at optage lån til at fiansiere planlagte anlæg i 2010. Lånebekendtgørelsen gjorde det mu-
ligt at optage et lån baseret på anlægsrammen for 2009, men det forudsatte lånet blev udbetalt
inden den 31. marts 2010. En del afdeplanlagte anlæg blev imidlertid ikke realiseret i 2010,
men udføelsen er rykket ti12011~ hvor den lånefiansierede likviditet furventes anvendt.

Ny prisloftsreguleiing

I 2010 vedtog miljøministeren prisloftsbekendtgørelsen ti vandsektorloven. Bekendtgørelsen
beskriver de nærmere regler for fastsættelsen afkloakforsyningens vandafledningstakster for
2011 og efterflgende år. Et centralt element i priloftbekendtgørelse er implementeringen af et
prisloft, som lægger et 10ft over den årlige pris, som selskabet må opkræve hos forbrugerne.

Prislofiet baseres bL.a. på pristalsfi'emskrevne driftomkostninger som kloakursyningen afholdt i
regnskabsårene 2003-2005 samt afskrvninger på de eksisterende materielle anlægsaktiver i sel-
skabet den 1. januar 201 O. Prislofiet udmeldes årligt af den kontrollerende myndighed, Forsy-
ningssekretaratet, og gælder for det efterfølgende regulermgsår (regnskabsår). 2011 er første

regnkabsår hvor selskabet er omfattet af den nye prisloftsregulering.

Forsyningssekretaratet fører efterfølgende kontrol af selskabets overholdelse af det udmeldte
prisloft bl.a. baseret på investerings- og reguleringsregnskaber, som selskabet i fremtiden skal
aflægge for hvert reglermgsår.
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Ledelsesberetning

Opslerining af mateiielIe anlægsaktiver

Selskabet har i 2010 opgjort og indsendt den reguleringsmæssige åbnigsbalance pr. l. januar
2010 i henhold til vandsektorloven. Værdien afmaterielle anlægsaktiver i den reguleringsmæssi-
ge ãbningsbalance pr. 1. januar 2010 udgør DKK 844 mio. og er godkendt afForsyngssekreta-
riatet den l. oktober 2010. Abningsbalancen danner grdlag for de værdier der kan indregnes i
vandselskabernes takster i 201 1 og efterfølgende år.

For at synggøre værdien i selskabet, er de myndighedsgodkendte værdier afvandforsyingsan-
læg indregnet i årsrapporten for 2010 som udtryk for dagsværdi for tilsvarende forsyningsvirk-
somheder. Indregningen er foretaget som en opskrivning af de eksisterende anlægsværdier pr. 1.
januar 2010. Da selskabet den 1. januar 2010 har et ike-bogfø skatteakiv, der overstiger den

udskudte skat på opskrivningen til dagsværdi, fremkoimner der ike en udskudt skat i balancen,
og hele opskrivninger bindes under opskrivningshenlæggelser på egenapitalen.

Takstmæssig over-I underdælming

Forsyningssekretaratet har truffet afgørelse om, at en overdækning pr. 31. december 2009 på
DKK 5,3 mio. skal afvikles over piisere over en periode på 5 år. I lyset af den økonomiske re-
gulering og udviklingen i regnkabspraksis for indregning aftakstmæssige over-/underdæknger
er det besluttet at indregne takstmæssige over-/underdækng i årsrapporten fra 2010.

For at sike et sammenligneligt regnskabsgrdlag er indregningen foretaget som en ændrig i
regnkabspraksis pr. i. januar 2009 og samenlignigstal for 2009 tilrettet. Der henvises til
"Anvendt regnskabspraksis" for en oversigt over de furetagne korrektoner af sammenlig-
ningstallene.

Selskabet er i 20 L O underlagt hvile-i-sig-selv princippet. Selskabet har foreløbigt opgjort en

taktmæssig overdækng til DKK 3,7 mio. pr. 31. december 2010. Udviklingen i den takstmæs-
sige overdækning er indregnet i årsrapporten under "Nettoomsætningen" og har påvirket årets
resultat negativt med DKK 2,8 mio., efter modregning af udskudt skat med DKK 0,9 mio.

Selskabets akkumulerede overdækng pr. 31. december 2010 udgør DKK. 1,6 mio. som furven-
tes at blive tilbagebetalt ti forbrugerne ved takstreduktioner i perioden 2011-2015.

Overdækningen for 2010 er opgjort efter hidtidige pricipper udmeldt fra Forsyningssekretaria-
tet. Da selskabet ike har haft den planlagte investeringsaktivitet i 2010 henstår likviditeten fi:a
optagede anlægslån foitsat som bankindestående. Selskabet forventer at de udskudte investeri"
ger vil blive foretaget i 2011 og at den overskydende likviditet vil blive anvendt til at finansiere
disse investeringer. Den overskydende likviditet er modregnet i de optagede anlægslån i fOl'bin-
delse med beregnigen afunderdækningen for 2010. Da overdækningsberegningen endnu ikke
er godkendt afForsyningssekretariatet er der usikerhed forbundet med opgørelsen heraf. Sel-
skabet ka derfor risikere en større tilbagebetaling til forbrugerne.
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Ledelsesberetning

Forventninger til 2011

2011 er det tredje selvstændige år for Allerød Spildevand AJS efter udskilelsen fra den kommu-
nale spildevandsforsyning og førte år under de nye regler og prisloftet fra Forsyningssekretaria-
tet og 201 1 vil derfor være baseret på en tolkning afprisloftet og de nye regler og kan derfor
medføe øget usikerhed.

Taksten i 2011 er fastsat til DKK 41,41 pr. m3 inl. moms~ som er det makimale AIlerød Spil-
devan har lov til at opkræve i henhold til fortolkgen afForsyningssekretaratets regler.

For perioden L. januar - 31. december 2011 forventes et regnskabsmæssigt underskud på TDKK
1.897 og et likviditetsoverskud på TDKK 4.255. Der er udarbejdet et korrgeret anlægsbudget,
som viser et behov for anlægsinvesteringer på TDKK 37.412.

På nuværende tidspunk få selskabet føst betalingerne :fa forbrugerne i maj måned og det er
således nødvendigt med overskudslikiditet ved udgangen af årt til at fianiere drift og anlæg

årets føl"te 4 måneder medmindre man vælger at låneñnansiere.

Sæ:l'lige iisici

Selskabet er ike berørt af særlige driftsmæssige eller finanielle lIsici.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Allerød Spildevand AJS for 201 O er udarbejdet i overensstemmelse med år-
regnskabslovens betemmelser for klasse B virksomheder, med tilvalg fra regnskabsklasse C i
form afpengestrømsopgøelse og yderligere noter.

Anvendt regnskabsprakis er ændret i forhold til sidste år for at give et bedre retisende bilede
af selskabets fiansielle stilling. Ændrigerne omfatter følgende:

Opskrivning af materielle anlægsaktiver

Selskabets materielle anlægsaktiver er opskrevet til dagsværdi pr. 1. januar 2010. Opskrivningen
udgør DKK 637 mio. svarende til den godkendte reguleringsmæssige værdi. Opskrivningen har
medført en forøgelse af selskabets egenkapital pr. 1. januar 2010 med DKK 637m ~o.

Indregning af overdækning

Takstmæssig overdækning på DKK 5,3 mio. pr. 31. december 2009 som skal afvikles over pri-
serne over en periode på 5 år er indregnet som en gældsforpligtelse i balanceposten "Takstmæs-
sig overdækningu. Egenkapitalen pr. 3 i. december 2009 reduceres med DKK 4,2 mio. efter fi'a-
drag af udskudt skat.

Effekten afændret praksis vedrørende indregning aftakstmæssig overdækning som en gældsfor-
pligtelse er som følger:

Resultat- Tilgodehavende Udskudt
opgørelse I Anden gæld skat Egenkapital

Akmuleret under- 4.891.761 -1.222.940 -3.668.821
dækning l. januar 2009
Årets overdækning i 2009 7.657.990 -10.210.653 2.552.663 7.657.990
Årets underdækning i 2010 -2.785.883 3.714.510 -928.628 -2.785.883

Aldmmuleret effekt pr.
31. december 2010 4.872.107 -1.604.382 401.096 1.203.287

Regnskabspraksis på øvige områder er uændret i forhold til sidste år.
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Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætnigen indeholder primært opkrævninger afvandafedningsafgi.

Indtægter fra årets opkrævnger opgøres på grdlag afkudernes målerafiæsning m.v. herun-
der en vurderig af hvorvdt betaling herfor er eller forventes modtaget og korrigeret for årets
slutafregning til forbrugerne for 2010.

Årsrapport 2010 udarbejdes tidligere end slutafregningen, så årets slutafi:egning er estimeret på
baggrnd af modtagne dataoplysninger fra et antal repræsentative vandværker.

Nettoomsætnigen indeholder desuden årets ændring i den regulerigsmæssige over- og under-
dækning.

Nettoomsætningen måles eksklusive moms og afgifter i forbindelse med salget.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostniger til vedligeholdelse afkloaiedningsnet samt
det forbrug afhjælpematerialer, der er anvendt for at opnå nettoomsætningen. Desuden indehol-
der regnskabsposten afskrivninger på ledningsnettet samt afskrivninger af driftsmidler og inven-
tar.

Administrationsomkostningei'

Admistrationsomkostninger indeholder omkostninger til administrative ydelser herunder ledel-
se, løn, admiistrationsgebyr til Allerød Kommune, IT -omkostninger, revision, kontoromkost-
ninger samt tab og hensættelse til debitorer.

Andre diiftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre drifsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekudær karak-
ter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter modtaget fra Danske Bank Sparekassen
Sjælland og de forbrugere, som ike betaler rettidigt. Finansielle omkostninger betales til KomM
munekredit for optaget anlægslån.
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Regnskabspraksis

Slcat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets akelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resul-
tatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med
den de~ der kan henføres til egenkapitaltransakioner. Den skat, der indregnes i resultatopgøel-
sen, klassificeres som henholdsvis skat af ordinær drift og skat af ekstraordinære poster.

Ændrig i udskudt skat som følge af ændriger i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver anskaffet før l. januar 201 O er målt til standard priser og stand ard leve-
tiden udmeldt afForsyningssekretaratet i forbindelse med opgørelse af den reguleringsmæssige
åbningsbalance. Standardværdien vuderes at være udtryk for dagsværdIen af anlæggene pr. 1.
januar 2010.

Materielle anlægsaktiver måles til dagsværdi med fradrag af akmulerede afslcvninger.

Afskrivnigsgrndlaget, der opgøres som dagsværdien reduceret med eventuel restværdí, forde-
les lieært over akivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger
Produktionsanlæg
Ledningsnettet mv.
Andre anlæg, driftsmateriel o g inventar

50 år

15 -75 år

8 -75 år
5 - 10 år

Der foretages ike afskrivninger på grunde.
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Regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for
at afgøe, om der er indiktion af værdiforringelse ud over det, som udtrkkes ved afSkrvning.
Hvis dette er tifældet, gennemfes en nedskivningstest til afgørelse af, om genindvindings-

værdien, dvs. den højeste af aktivets netto salgspris og kapitalværdi, er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genidvidingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgspnsen og kapi-
talværdien. Såfremt det ike er muligt at fastsætte genindvindingsværdien for det enkelte aktiv,
vurderes akiverne samlet i den nndste grppe af aktver, hvor der ved en samlet vurderig kan
fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

For aktiver, hvor det ike er muligt at opgøre nogen kapitalværdi, da akivet i sig selv ike gene.
rerer fremtidige pengestrømme, vuderes nedskrvnmgsbehovet sammen med den gruppe af akti-
ver, hvortil de kan henføres.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes í balancen til amortiseret kostpris eller lavere nettolealisationsværdi,
hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Ned-
skrivninger til tab opgøres på grdlag af en individuel vuderin af de enkelte tilgodehavender
samt for tilgodehavender fra salg tilige med en generel nedskrvning baseret på selskabets erfa-
ringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgræsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører
efterflgende regnskabsår. Periodeafgrningsposter måles til amortiseret kostpris, der sædvan-
ligvis svarer til nomiel værdi.

Underdælming

Underdækning vedrørende tidligere år, som i de kommende år kan indregnes i vandaflednigsaf-
giften og opkrves fra forbrugerne i henhold til den udmeldte indtægtsrame, indregnes i balan-
cen under andre tilgodehavender ti en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer, vil
blive opkrævet i de kommende år.

Overdælming

Takstmæssig overdækning som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne over vandafled-
ningsafgiften indregnes i balancen som eii gældsforpligtelse i særskilt post "Takstmæssig over-
dækning".
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llegnskabsprai~is

Overdækning

Taktmæssig underdækning vedrørende tidligere år. som i de kommende år kan indregnes i
vandafledningsafgiften og opkræves fra forbrugerne i henhold til den udmeldte indtægtsramme,
indregnes i balancen under andre tilgodehavender i særskilt post UTakstmæssig underdækning"
til en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer, vil blive opkrævet i de konnende år.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Ud-
bytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapi-
talen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på
balancedagen har en retlig eller faksk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives øko-
nomiske fordele for at indft'i forpligtelsen.

Udslmdte skatteaktiver og -fOi'pIigtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig
værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ike udskudt skat af midlertidige forskelle
vedørende ikke-skattemæssigt afkrivningsberettiget goodwil samt andre poster, hvis disse -
bortset fra ved virksomledsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have ef-
fekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grndlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lov-
givning vil være gældende, nål" den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde,
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt
skat på grndlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteakiver, herunder skatteværdien affremførselsberettigede skattemæssige under-
skud, måles til den værdi, hvortl akivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat
af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteakiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme jurdiske skat-
teenhed.
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Regnskabspi'aksis

All.tuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan be-
regnes på grdlag af årets furventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års

skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet ì det
omfag, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afhold-
te tranktionsomkostninger. I efterflgende perioder måles lånene til amortiseret kostris, såle-
des at forskellen mellem provenuet og den nomielle værdi indregnes i resultatopgørelsen som
en renteomkostning over låneperioden.

Øvrge gældsforpligtelser måles til amoitiseret kostpris, der i al væsentlghed svarer til nomiel
værdi.

PcrIodeafgl'æDsningsposter

Periodeafgræsnmgsposter indregnet under passiver omfatter modtagiie indtægter til indtægtsfø-
ring i efterfølgende regnskabsår.

Pengesti-ømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerigs- og
flanierngsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse

o g slutnng.

Pengesttøm li'a dl'ffsaktivitet

Pengestrøm fr driftsakiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen
og ike kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser_ Driftskapita-
len omfatter omsætnings aktiver mius kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der
indgår i likvider.

Peiigesti'om li'a IJlvesteriiigsaktivitet

Pengestrøm fra investeríngsaktiviteten omfatter pengestrøme fra køb og salg af immaterielle,
materielle og fiansielle anlægsaktiver.

Pel1gestrom fl' fillallSiel'illgsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fi:a optagelse og tilbagebetalig

aflangfrstede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra aktionærerne.
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RegnskabspralGis

Likvifei'

Likvide midler består af selskabets bankidestående.

Pengestrømsopgørelsen kan ike udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Forklanl1g af nøgletal

Bruttomargi
Bnittofortjeneste xlOO

Nettooinæt ning

Ovel'skudsgrad = Resultat før finansiel1 e poster xl 00

Nettoomsæt rung

Afastningsgrad = Reultat før fiansieUe poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo xlOO

Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x i 00

Gennemsnit lig egenkapita L

15



Resultatopgørelse 1. janua)" - 31. december

Note 2010 2009
DKK DKK

Nettoomsætning 38.900.176 22.371.883

Produktionsomkostniger -14.587.395 -12.925.013
Distrbutionsomkostninger -23.275.124 -10.320.283

Bruttoresultat 1.037.657 -873.413

Admiistrationsomkostniger -3.333.235 -2.466.311
Andre driftsidtægter 319.121 251.292
Andre drifmkostninger -2.259.180 -212.447

Resultat for finansielle poster -4.235.637 -3.300.879

Finanielle indtægter 1 215.196 67.644
Finansielle omkostnger 2 -270.825 O

Resultat før sl(at -4.291.266 -3.233.235

Skat af årets resultat 3 1.072.817 808.308

Ål'ets i'esultat -3.218.449 -2.424.927

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overfrt overskud -3.218.449

-3.218.449

-2.424.927

-2.424.927
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Balance

Aktiver
31. december 31. december

Note 2010 2009
DKK DKK

Grude og bygnger 13.335.184 6.916.614
Produkionsanæg 62.971.572 20.550.248
Distnbutionsanæg 759.333.938 173.917.433
Andre anæg, driftsmateriel og inventar 87.036 8.051
Materielle anægsaktiver under udførelse 3.494.982 7.651.754

Materielle anlægsaktiver 4 839.222.712 209.044.100

Anlægsaktiver 839.222.712 209.044.100

Tilgodehavender fra salg 716.299 1.302.349
Andre tilgodehavender 4.129.587 1.086.189

Tilgodehavender 4.845.886 2.388.538

Liltvide beholdningci' 19.940.663 8.963.746

Omsætningsaktver 24.786.549 11.352.284

Aktiver 864.009.261 220.396.384
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Balance

Passiver
31. december 3 l. december

Note. 2010 2009
DKK DKK

Akiekapital 100.000.000 100.000.000

Opskrivngshenlæggelse 626.731.997 O

Overfrt resultat 98.798.950 102.017.399

Egenkapital 5 825.530.947 202.017.399

Hensættelse ti udskudt skat 9.395.716 386.064

Hensatte forpligtelser 9.395.716 386.064

Gæld til kreditinstitutter 13.306.624 O

Langfristede gældsfoi-pligtelser 13.306.624 O

Gæld til kreditintitutter 332.233 O

Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser 1.875.066 2.817.482

Periodeafgrænsnigsposter 10.202.083 7.958.613

Anden gæld 3.366.592 7.216.826

Kortfiistede gældsforpligtelser 15.775.974 17.992.921

Gældsforpligtelser 29.082.598 17.992.921

Passiver 864.009.261 220.396.384

Eventualposter og øvige økonomiske forpligtelser 6

Medarbejderforhold 7

Nærtstående parter og ejerfrhold 8
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Egenkapitalopgørelse
Overkurs ved Opskivnings- Overført

Aktiekapital emission henæggelse resultat lait
DKI DKI DK DKK DKK

Egenkapital I. jaar 2009 100.000.000 101.738.000 O -964.495 200.773.505

Ændñng af regnskabspraksìs 3.668.8Z1 3.668.821

Korrgeret egenkapItal 1. januar 200!) 100.000.000 IGI.738.000 O 2.704.326 204.442.326

Overførsl -101.738.000 IO 1.738.000 O

ÅrtS resltat -2.424.927 -2.424.927

Egenkapital 31. deeciiibiir20ll9 100.000.000 O O 102.017.399 202.017.399

Indregning af udskudt skai vedrørende tidligere 149.111.4& 149.1 21.48

Arets reltat -3.218.449 -3.218.449

Opskrivning materielle anægsktiver iil dagsværdi O 636.814.465 636.814.465

Udskudt skat af opskrivnin .159.203.616 -159.203.616

Egenk'\pilaI31. december 2010 tOn.uoo.OOO O 626.731.!)! 98.798.950 825.530.947
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Pengestrømsopgørelse

Note 2010 2009
DKK DKK

Årets resultat -3.218.449 -2.424.927
Reguleringer 9 25.401.666 17.593.147
Ændring i driftskapital IO -7.249.998 6.125.952

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 14_933.219 21.294.172

Renteindbetaliger og lignende 215.196 67.644
Renteudbetalinger o g lignende -270.825 O

Pengestrømme fra ordinær diift 14.877.590 21.361.816

Betalt selskabsskat O O

Pengestrømme fra driftsaktivitet 14.877.590 21.361.816

Køb af materielle anlægsakiver -17.539.530 -13.124.400

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -17.539.530 -13.124.400

Optagelse af anægslån 13.638.857 O

Pengestrømme n-a investei-ngsaktivitet 13.638.857 O

Ændiing i likvider 10.976.917 8.237.416

Likder 1. januar 8.963.746 726.330

Liltvider 31. december 19.940.663 8.963.746

Likider specifceres således:
Likvide beholdninger 19.940.663 8.963.746

Likvider 31. december 19.940.663 8.963.746
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Noter til årsrapporten

2010 2009
DKK DKK

1 FinaiisieJIe iiidtægtei'

Andre fiansielle indtægter 215.196 67.644

215.196 67.644

2 Finansielle omkostninger

Andre fiansielle omkostniger 270.825 O

270.825 O

3 Sliat af årets i'esultat

Årets akuelle skat

Årets udskudte skat

Årets skat i alt

o

(1.072.817)

-1.072.817

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 25% skat af årets resultat før skat -1.072.817

-1.072.817

Udskudt skatteforpligtelse 1. januar
Indregng af skatteaktiv vedrørende tidligere år
Udskudt skat af opsknvng på anægsaktver 1. januar 2010
Årets regulerig af udskudt skat

Udskudt slætteforpJigteIse 31. december

-386.064
149.121.148

-159.203.616
1.072.817

-9.395.716

o

-808.308

-808.308

-808.308

-808.308

-1.94.372
O

O

808.308

-386.064

Hensættelse til udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og skattemæsige underskud
ti fremfel.

Generelt er der i branchen usikkerhed om opgørelse af de skattemæssige indgangsværdier af
materielle anlægsaktiver. Der foregår mellem branchen og SKAT drøftelser omkring vilkårene
for overgang til skattepligt og de skattemæsige indgangsværdier. Selskabet har som skattemæs-
sig indgangsværdi på stifelsestidspunktet anvendt nedskreven genanskafelsesværdi. Det er pt.
uafklaret om SKAT vil admitrere på det grundlag, som er selvangivet.
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Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

MaterUe
Andre anlæ". anl:ci:saivcr

Grundcoi; Prodiiktiotl- Distrbutions- drsmiitctlel under
bysnlnger anlæg nel og inventar udfc..ls..

Dia ""' "KK r.J1tK .,Fa

Kost pri i. jiiiuar 7.610.889 28.347.922 182.845.869 11.979 7.651.754
Tilgag j årets lob O O O O 17.539.531
Afgange ¡ llets lob ( 1.127.514) (96.298) (1.071.073) O O

OverforsIer i lIeis løb O 2.712.076 18.984.227 O -21.696.303

Kostpris 31. december 6.483.375 30.963.700 200.759.023 11.979 3.494.982-

Opslmvningcr i. jaiu: O O O O O

Årets opskrivninger 7.774.082 42.974.847 585.957.539 107.997 O

OpskvnInger 31. decembe 7.774.082 42.974.847 585.957.539 107.9!l7 O

Ned- og a:lkrvnlnger i. j:iua.. -694.275 -7.797.674 -8.928.436 -3.928 O

AMts af$kringer -227.9!lS -3.169.301 -18.650.071 -29.012 O

Till;gelbrte nf"srkivninger pli 'lrets afi;ange O O 195.883 O O

Ned. og afskrvninger 3 I . december -922.273 -10.966.975 -27.382.624 -32.940 O

Regnsknbsn,æssig: v:crdi 31.. dcc;çmbcr 13.335.Jtl4 62.97J.sn 759,.33.938 87.036 3.494.982

Afsltriv over 50ãr 15-75 år g-75 år 5-10 ilr S-iO li

2010
OKK

2009
DKK

Af og nedskrvnger afmatenel1e anægsaktiver er
omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger
Distributionsomkostniger
Adinistrationsomkostnger

3.397.299
18.650.071

29.012

22.076.382

3.867.128
4.479.138

1.964

8.348.230
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Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1 00.000 aktier à nomielt DKK 1.000. Ingen aktier er tilagt
særlige rettigheder.

Selskabets virksomhed er underlagt lov om vandforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi
hvile i sîg selv, således at eventuel kapitaldanelse (overskud gennem effektivisering) ike kan
udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge afrestritionerne i lov om
vandforsyning kan ejeren således ikke frt råde over den regnkabsmæssigt opgjoite egenkapitaL.

6 EvcntuaJposter og øviige økonomisite forpligtelser

EventuaJfoi-pligteJser

Der påviker ike selskabet væsentlige eventualforpligtelser eller øvige økonomiske
forpligtelser.

7 Medai'bejderfoi'hold

Selskabet har i 2010 haft 3 fuldtidsansatte medarbejdere.
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Noter til årsrapporten

8 Nærtstående pal'Ier og ejerforhold

Grundlag
Bestemmende indflydelse

Allerød Kommune, Bjarkesvej 2, 3450 Allerød Hovedaktionær

Transaldioner

Salg af vandaflednig til Alerød Kommune og køb af adminstrative ydelser
hos Allerød Kommune er sket på markedsviår.

Herudover har der îkke i årets løb været gennemfrt transaktioner med bestyrelse, direktion,
væsentlge aktionærer, tilkyttede virksomheder eller andre nærtstående parer.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mium 5% af
stemmerne eller mium 5% af aktiekapitalen:

Allerød Kommune, Bjarkesvej 2, 3450 Allerød

2010
DKK

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter
Finansielle omkostninger
Af- og nedsknvniger inklusiv tab og gevinst ved salg
Indtægtsført tilslutngsbidrag
Modtaget tiIslutningsbidrag
Årets regulering af udskudt skat
Korrektion vedr. ændring i regnskabspraksis

-215.196
270.825

24.175.384
106.916

2.136.554
-1.072.817

25.401.666

2009
DKK

-67.644
O

8.348.230
-35.248
-54.536

1.744.355
7.657.990

17.593.147
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Noter til årsrappoi1en

2010 2009
DKK DKK

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændrig i tigodehavender
Ændrig i leverandører mv.

-2.457.348
-4.792.650

-7.249.998

8.028.627
-1.902.675

6.125.952
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